

**Informacja w sprawie dopisania wyborców niepełnosprawnych do spisu wyborców w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.**

Wyborca niepełnosprawny może głosować osobiście w lokalu wyborczym w obwodzie głosowania właściwym dla jego miejsca zamieszkania. Może także głosować w wybranym przez siebie lokalu wyborczym dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych. W tym celu powinien on złożyć wniosek o zmianę miejsca głosowania. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej informacji.

Wyborca niepełnosprawny może złożyć **wniosek o zmianę miejsca głosowania** i być ujętym w spisie wyborców w wybranym przez siebie stałym obwodzie głosowania gminy właściwej dla adresu zameldowania na pobyt stały lub adresu stałego zamieszkania, w którym lokal obwodowej komisji wyborczej dostosowany jest do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, jeżeli lokal obwodowej komisji wyborczej właściwej dla adresu zameldowania na pobyt stały lub adresu stałego zamieszkania wyborcy nie spełnia tych warunków.

Jednakże ważnym jest to, aby wniosek dotyczył **wyłącznie** lokalu obwodowej komisji wyborczej dostosowanego do potrzeb wyborców niepełnosprawnych położonego **w okręgu wyborczym właściwym dla adresu zameldowania na pobyt stały lub adresu stałego zamieszkania wyborcy**. Jedynie w przypadku, gdy w tym okręgu wyborczym nie ma takiego lokalu wyborczego, wniosek może dotyczyć lokalu obwodowej komisji wyborczej dostosowanego do potrzeb wyborców niepełnosprawnych położonego w innym okręgu wyborczym.

Wniosek dotyczy również ewentualnego ponownego głosowania w wyborach wójta (burmistrza, prezydenta miasta). W przypadku przeprowadzania ponownego głosowania wyborca niepełnosprawny, który nie złożył wniosku o dopisanie do spisu wyborców w wybranym przez siebie obwodzie głosowania w okręgu wyborczym właściwym ze względu na miejsce stałego zamieszkania przed pierwszym głosowaniem, może po dniu pierwszego głosowania zgłosić taki wniosek dotyczący ponownego głosowania.

Po złożeniu powyższego wniosku wyborca zostanie skreślony ze spisu w stałym obwodzie głosowania właściwym dla adresu zameldowania na pobyt stały lub adresu stałego zamieszkania.

**Informacja o lokalach obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych** dostępna będzie w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Kalisz oraz w obwieszczeniu Prezydenta Miasta Kalisza o numerach i granicach obwodów głosowania, najpóźniej **w dniu 30. dniu przed dniem wyborów.**

Wyborca niepełnosprawny winien złożyć wniosek o zmianę miejsca głosowania w Biurze Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Kalisza przy ul. T. Kościuszki 1A – Biuro Obsługi Interesantów, stanowiska obsługi nr 12,13,14 i 15 w okresie od 44 dnia przed dniem wyborów do 3 dnia przed dniem wyborów, **czyli od 23 lutego 2024r. do 04 kwietnia 2024r. - I tura** i w okresie między 13 a 3 dniem przed ponownym głosowaniem, **czyli od 08 kwietnia 2024r. do 18 kwietnia 2024r. - II tura - ponowne głosowanie.**

Wszelkich informacji można uzyskać pod numerami telefonów : +48 62 50 49 741, +48 62 50 49 773, +48 62 50 49 742.

**Należy pamiętać, że o dotrzymaniu terminu decyduje otrzymanie wniosku przez właściwy organ, a nie data stempla pocztowego.**